
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 4RS/14RG   del 16-01-2020

OGGETTO

CONTRIBUTI STRAORDINARI UNA TANTUM. ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 28-01-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

PREMESSO che:

rientra nelle competenze del Comune l'attivazione di interventi tendenti a garantire un

sostengo alle condizioni economiche e sociali delle persone esposte a rischio di marginalità

sociale, che siano impossibilitate a provvedere al proprio mantenimento e a quello del

nucleo familiare, al fine di assicurare ai cittadini condizioni di vita adeguate alla dignità

della persona e al fine di concorrere all’eliminazione di situazioni di disagio economico o di

necessità e di prevenire condizioni di emarginazione sociale;

che l’assistenza economica prevista nel quadro degli interventi a favore di cittadini che

versano in particolare condizione di bisogno viene erogata, su segnalazione e relazione

favorevole dell’Assistente Sociale Professionale, che ha la relativa competenza istruttoria, a

coloro che necessitano di un adeguato sostegno economico per far fronte al temporaneo

stato di difficoltà che può sfociare in situazioni di emarginazione sociale;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 94 del 10/06/2019, con la quale sono stati stabiliti gli indirizzi

sugli interventi assistenziali, tra cui interventi assistenziali specializzati e finalizzati nel limite di

spesa di euro 500,00;

RICHIAMATA  la determina di impegno  n. 268/2019 ad oggetto “Interventi assistenziali. Impegno

spesa”, con la quale è stato assunto il necessario impegno di spesa;

DATO ATTO che l’Assistente Sociale professionale è preposta a valutare ed accertare le condizioni

di difficoltà socio-familiari ed economiche a presupposto della concessione di contributi economici

straordinari “una tantum”finalizzati al pagamento di utenze domestiche, a favore di soggetti/nuclei

familiari residenti nel Comune di Atripalda;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.lgs n. 267/2000, giusta

Decreto Sindacale n. 2/2020;

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sulla concessione di contributi a persone bisognose;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente

dispositivo per farne parte integrante e sostanziale.



2.DI AUTORIZZARE  l’Economo Comunale, per assicurare la corretta destinazione delle risorse

pubbliche, a prelevare sul Cap. 1415 del Bilancio 2019/2021, nel limite della somma di euro 500,00

fissata dalla Giunta Comunale, le risorse di volta in volta necessarie al pagamento di utenze

domestiche quali contributi straordinari una tantum a persone e/o nuclei familiari residenti che

saranno individuati dall’Assistente Sociale professionale, previa relazione sociale sulle condizioni

socio-familiari ed economiche legittimanti la concessione di contributi finalizzati;

3.DI DARE  ATTO che  la spesa trova copertura sul cap. 1415, R.P.Bilancio 2019-2021, esercizio

2019;

4. DI RILEVARE che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di

attestare la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.

147 bis del d.lgs. 267/2000.

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi

e per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-02-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-02-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


